

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลต์ติกพร้อมวางท่อระบายน้ำ คลส.  
 สถานที่ก่อสร้าง สายหน้าเขาอ้อย-หนองกินดา หมู่ที่ 4 ต.โคกสะอาด อ.นาโยง จ.ตรัง  
 ปริมาณงาน ผิวจราจร แอสฟัลต์คอนกรีต กว้าง 5.00 ม. ระยะทาง 150.00 ม.  
 ไหล่ทาง แอสฟัลต์คอนกรีต กว้างข้างละ - ม.  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด  
 แบบเลขที่ 2569  
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 27 กุมภาพันธ์ 2569

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	Factor FN	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	542,498.47	1.3848	751,251.88	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ผนชุก 1
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง			751,251.88	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ (เจ็ดแสนห้าหมื่นหนึ่งพันสองร้อยห้าสิบเอ็ดบาทแปดสิบแปดสตางค์)			751,251.88	

ระยะทางดำเนินการ 0.150 กม.

เฉลี่ยราคา กม.ละ 5,008,345.88 บาท

เหตุ ใช้ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้างของสำนักงานพาณิชย์จังหวัดตรังและจังหวัดใกล้เคียง


ประจำเดือน กุมภาพันธ์ 2569

น้ำมันดีเซลในปัจจุบันเฉลี่ยอยู่ที่ 30.50 บาท/ลิตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

 ประธานกรรมการ

( นายสาคร ขัยทอง )

 กรรมการ

( นายภักดี ไอนินทร์ )

 กรรมการ  
( นายณัฐพล วงศ์อินทร์ )

เห็นชอบ   
 (นายสมโชค เขยชื่นจิตร์)  
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด

วันที่ 04 มี.ค. 2569

## ปร.4

## แบบสรุปประมาณราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลต์ติกพร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล.  
 สถานที่ก่อสร้าง สายหน้าเขาย้อย-หนองกินตา หมู่ที่ 4 ต.โคกสะบ้า อ.นาโยง จ.ตรัง  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะบ้า  
 แบบเลขที่ 2569

เมื่อวันที่ 27 กุมภาพันธ์ 2569

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	1.1 งานถมป่าและขุดตอ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	300.00	1.79	537.00	1.3848	2.48	743.64
	1.2 งานขุดรื้อผิวทาง AC เดิมแล้วบดทับ (ผิว AC 5 ซม.)	ตร.ม.	750.00	11.80	8,850.00	1.3848	16.34	12,255.48
	1.3 งานรื้อท่อกลม ขนาด 1.00 x 1.00 ม.	ท่อน	7.00	142.14	994.98	1.3848	196.84	1,377.85
	1.4 งานพื้นทางหินคลุก บดอัดแน่น หนา 20 ซม.	ลบ.ม.	159.00	708.91	112,716.69	1.3848	981.70	156,090.08
2	งานผิวทาง							
	2.1 งานไพร้มิดัด (Prime Coat)	ตร.ม.	750.00	40.00	30,000.00	1.3848	55.39	41,544.00
	2.2 งานผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต (Asphalt Concrete Wearing Course)	ตร.ม.	750.00	344.98	258,735.00	1.3848	477.73	358,296.22
3	งานตีเส้นจราจร							
	4.1 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)	ตร.ม.	6.00	290.00	1,740.00	1.3848	401.59	2,409.55
	4.2 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)	ตร.ม.	30.00	290.00	8,700.00	1.3848	401.59	12,047.76
4	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	4.1 ขนาด Ø 1.50 ม. ชั้น 3	ม.	16.00	7,514.05	120,224.80	1.3848	10,405.46	166,487.30
รวมค่าก่อสร้าง								751,251.88

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

542,498.47

③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3848

